Rondônia , 11 de Novembro de 2021   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Rondônia   •    ANO XIII | Nº 3090

www.diariomunicipal.com.br/arom                                                                              239

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SEMUSA
PORTARIA Nº. 389/DIC/SEMUSA

Portaria nº. 389/DIC/SEMUSA Porto Velho, 05 de novembro de 2021.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o que consta no processo de nº 08.00562-00/2021.

RESOLVE:

Concessão de diárias com objetivo de realização do levantamento do inventario anual final do exercício de 2021, para deslocamento até os
laboratórios Rurais do Eixo Penal, BR364, BR 319, Area Fluvial - USF Abuna, Fortaleza do Abuna, Vista Alegre do Abuna, Extrema e Nova
California. Período de 08 a 12 de novembro de 2021. Meio de transporte fluvial e fluvial. Conforme memorando n° 624 DAD/SEMUSA de 22 de
outubro de 2021.

NOME DO SERVIDOR MATRÍCULA CARGO/ FUNÇÃO QUANT. VALOR UNIT
VALOR
TOTAL

DESTINO

ANDREA GOMES DE ARAUJO 58562 TEC. LAB 5 75,00 420,00 USF Nova Mutum, UPA- Jacy Paraná, Santa
Rita, Rio das Garças, Cachoeira do Teotônio. DOUGLAS MIRANDA OLIVEIRA 100636 BIOMEDICO 5 60,00 525,00

ELIANA PASINI
Secretária Municipal de Saúde

Publicado por:
Natália Portela Carneiro Aguiar

Código Identificador:7365ECAA

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SEMUSA

TERMO DE RATIFICAÇÃO Nº 082/2021

ANEXO XXI DO DECRETO Nº 15.403 de 22/08/2018
TERMO DE RATIFICAÇÃO Nº 082/2021
Processo: 08.00535-00/2021

IDENTIFICAÇÃO

Unidade Orçamentária: Secretaria Municipal de Saúde – SEMUSA / DIVISÃO DE SERVIÇO SOCIAL
Projeto/Atividade/Operação Especial: Programa Cumprimento de Sentenças Judiciais.
Projeto/Atividade/Op. Especial: 08.31.10.301.317.2.664. Elemento de Despesa: 3.3.90.32. Fonte SUS:
01.027. Esfera: Recursos do Tesouro – Transferência de Recursos do SUS - Custeio.

DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS OU SERVIÇOS.

QUANT UND   VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

12 UND
ESPARADRAPO, TENDO AS SEGUINTES CARACTERÍSTICAS: TAMANHO
DO ROLO 10CM X 4,5 M, NÃO ESTÉRIL, COR BRANCA, TECIDO 100%
ALGODÃO.

R$ 8,90 R$ 106,80

30 CX LUVA DE PROCEDIMENTO NÃO ESTÉRIL TAMANHO G R$ 35,00 R$ 1.050,00

12 UND ROLO DE FITA MICROPORE R$ 9,50 R$ 114,00

900 UND

SONDA URETRAL DE ALÍVIO Nº “14” PARA DRENAGEM DE URINA TENDO
AS SEGUINTES CARACTERÍSTICAS: • ESTÉRIL • ATÓXICA •
DESCARTÁVEL (USO ÚNICO) • COMPOSTA DE TUBO DE PVC
TRANSPARENTE.

R$ 0,75 R$ 675,00

30 PCT
COMPRESSA DE GAZES HIDRÓFILAS, CONTENDO AS SEGUINTES
CARACTERÍSTICAS: 100% ALGODÃO; COR BRANCA; TAMANHO 7,5 X 7,5
CM, COM 500 UND CADA.

R$ 15,00 R$ 450,00

VALOR TOTAL R$ 2.395,80

JUSTIFICATIVA (CAUSAS)

Atender solicitação para paciente EUTÁLIO DE JESUS OLIVEIRA, via decisão judicial, cito sentença judicial nº. 7003717-50.2016.08.22.0001/1ª JUIZADO ESPECIAL DA FAZENDA PÚBLICA, movido em
desfavor da SEMUSA. Conforme sentença judicial a quantidade a ser fornecido deverá ser de acordo com receituário médico e de contínua e ininterrupta do insumo acima citado.

FORNECEDOR

Razão Social: REGIONAL COMÉRCIO, SERVIÇOS E REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS EIRELI - EPP (CNPJ: 27.048.093/0001-80). Concordância 26/05/2021, fls. 65.

O ordenador da despesa toma público, com base nas informações apresentadas acima, que ratifica a contratação por dispensa ou inexigibilidade.

Porto Velho, 10 de Novembro de 2021

ELIANA PASINI
Secretária Municipal de Saúde – SEMUSA

Publicado por:
Natália Portela Carneiro Aguiar

Código Identificador:AE76913A

SECRETARIA MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL

PORTARIA Nº 74/GAB/SEMA

Portaria nº. 74/GAB/SEMA Porto Velho, 09 de novembro de 2021.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL/SEMA, no uso de suas atribuições
legais e tendo em vista o que consta no processo n.º 16.00094-000/2021.

RESOLVE:

Rondônia , 11 de Novembro de 2021   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Rondônia   •    ANO XIII | Nº 3090

www.diariomunicipal.com.br/arom                                                                              240

Arbitrar e Conceder: 04 e ½ (quatro e meia) Diárias ao servidor abaixo relacionado para se deslocar ao distrito de União Bandeirantes, por meio de
transporte terrestre Oficial, com o objetivo de conduzir ônibus com os servidores que irão se deslocar ao Mutirão de Limpeza solicitado através do
Ofício nº 957/2021/ASGOV/SGG, no período de 16/11/2021 à 20/11/2021. Conforme solicitação constante no memorando nº 14/DTA/DA/SEMA
de 09/11/2021.

NOME CAD. CARGO/ FUNÇÃO DESTINO QT Vlr. Un. Vlr. Total

Bruno Frota de Souza 1001987 Assessor Nível III Distrito de União Bandeirantes 4 e 1/2 R$ 120,00 R$ 540,00

Auxílio deslocamento -

Total R$ 540,00

ALEXANDRO MIRANDA PINCER
Secretário Municipal de Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável/SEMA

Publicado por:
Natália Portela Carneiro Aguiar

Código Identificador:AAC2BE1A

ESTADO DE RONDÔNIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO CRESPO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito Municipal de Rio Crespo – RO, no uso de suas atribuições legais, baseado nos resultados apontado pelo Pregoeiro e equipe de apoio,
mediante o Parecer Técnico e Jurídico, HOMOLOGA o Resultado do Pregão Eletrônico nº 45/2021 do Processo Administrativo de Nº. 501/2021,
que tem por OBJETIVO: AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE TUBOS PEAD, em estradas vicinais do município de Rio Crespo / RO,
CONVÊNIO Nº 056/2021/PJ/DER-RO, conforme especificações contidas no Termo de Referência Anexo I do Edital.
EMPRESAS VENCEDORAS:
N. V. VERDE EIRELI - 03.363.727/0001-21

ITEM UNI. QUANT. ESPECIFICAÇÃO VALOR UNIT. VALOR TOTAL

01 UND 4
Tubo corrugado PEAD de parede dupla; sendo a parede interna lisa, diâmetro interno:
600mm; peso médio mínimo (kg / 6,00m); 105,0kg; tubos/barras com 6 metros úteis (brutos)
de comprimento, com bolsa integrada e anel de vedação - sistema ponta bolsa.

3.144,00 12.576,00

02 UND 6
Tubo corrugado PEAD de parede dupla; sendo a parede interna lisa, diâmetro interno:
800mm; peso médio mínimo (kg /6,00); 160,0kg tubos/barras com 6 metros úteis (brutos) de
comprimento, com bolsa integrada e anel de vedação - sistema ponta bolsa,

4.400,00 26.400,00

03 UND 4
Tubo corrugado PEAD de parede dupla; sendo a parede interna lisa, diâmetro interno:
1000mm; peso médio mínimo (kg / 6,00m); 245kg; tubos/barras com 6 metros úteis (brutos)
de comprimento, com bolsa integrada e anel de vedação - sistema ponta bolsa.

6.740,00 26.960,00

VALOR GLOBAL R$ 65.936,00

EMPRESA: HILGERT & CIA LTDA - 22.881.858/0001-45

ITEM UNI. QUANT. ESPECIFICAÇÃO VALOR UNIT. VALOR TOTAL

04 UND 8
Tubo corrugado PEAD de parede dupla; sendo a parede interna lisa, diâmetro interno:
1500mm; peso médio mínimo (kg / 6,00m); 400,0kg; tubos/barras com 6 metros úteis
(brutos) de comprimento, com bolsa integrada e anel de vedação - sistema ponta bolsa.

13.140,00 105.120,00

VALOR GLOBAL R$ 105.120,00

Valor Geral de R$ 171.056,00 (Cento e setenta e um mil, cinquenta e seis reais).

Homologo e fica adjudicado o resultado proferido pelo Pregoeiro e equipe de apoio.

Rio Crespo – RO, 10 de novembro de 2021.

EVANDRO EPIFÂNIO DE FARIA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Givanilton Soares

Código Identificador:7E010FAF

ESTADO DE RONDÔNIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO GUAPORÉ

SEC. MUN. DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº 553/2021

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL
ADVOCACIA GERAL DO MUNICIPIO
PORTARIA Nº 0553/2021

“DISPÕE SOBRE FÉRIAS DE SERVIDORES PERTENCENTES À SEMUSA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

A Secretária Geral de Governo e Administração do Município de São Francisco do Guaporé/RO, no uso das atribuições que lhe são conferidas
por lei, em especial a Lei n.º 484/2009 e do Decreto 084/2021, e com base no Artigo 132, inciso II, alínea “i” da Lei Orgânica do Município – LOM;

CONSIDERANDO o memorando nº 2.804/2021-SEMUSA;